
 

1 

 

 

Procès-Verbal d’ouverture des offres 

 

DAO N° : DAO/CB/MCA-M/ES-48-Lot 1/Compact 
Intitulé du projet : Travaux de réhabilitation de 28 établissements scolaires dans la région Marrakech 
Safi, Lot 1 : 9 établissements dans la Direction Provinciale (DP) de Marrakech. 
Entité : Agence MCA-Morocco  

1. Calendrier  

 DATE HEURE LIEU 

Lancement de l’appel d’offres 24/02/2021   

Date limite de remise des offres 26/03/2021 15h00 

Par webinaire 

Séance d’ouverture des offres 26/03/2021 16h00 

2. Participants 

La séance a été présidée par Madame Loubna BOULOUADNINE, Manager Passation de Marchés de 

l’Agence MCA-MAROC.  

Les participants à la séance d’ouverture sont les suivants : 

 02 représentant de l’Agence MCA-Morocco ; 

 01 représentants de l’Agent de passation des marchés ; 

 02 représentants des sociétés soumissionnaires. 

Les fiches de présence sont présentées en annexe II. 

3. Déroulement de la séance 

Le Président a souhaité la bienvenue aux participants et a rappelé brièvement la procédure de 

réception et d’évaluation des offres. 

La séance d’ouverture des offres a eu lieu sur la base des offres reçues via le Dropbox de l’Agence 

MCA-Morocco.  

Seules les offres déposées dans le Dropbox dans les délais fixés pour la remise des offres sont ouvertes. 

 

Quatre (04) offres ont été reçues avant la date et heure limites de soumission.  

Les offres ont été ouvertes. Pour chaque offre, le Président a lu à haute voix le nom du soumissionnaire, 

la caution de garantie ainsi que le montant de son offre financière. De plus, il a été vérifié si les 

conditions requises pour la remise des offres ont été respectées.   



2 

 

 

Un tableau récapitulatif des offres reçues est joint en Annexe I. 

4. Conclusion 

Le tableau ci-après présente les offres reçues : 

Numéro de l’offre 

suivant l’ordre 

d’arrivée 

Nom de l’entreprise ou du 

groupement d’entreprise 
Montant de l’offre en MAD 

1 ABHAJE FRERES 

Offre globale : 64 785 507,90 MAD HT : 

 Trache ferme : 58 882 007,90 MAD HT 

 Tranche optionnelle : 5 903 500,00 MAD HT 

2 G3C 

Offre globale : 40 005 989,13 MAD HT : 

 Trache ferme : 37 899 979,13 MAD HT 

 Tranche optionnelle : 2 106 010,00 MAD HT 

3 ENGOR 

Offre globale : 43 685 327,23 MAD HT : 

 Trache ferme : 40 937 567,23 MAD HT 

 Tranche optionnelle : 2 747 760,00 MAD HT 

4 CMM 

Offre globale : 46 963 352,72 MAD HT : 

 Trache ferme : 43 401 935,72 MAD HT 

 Tranche optionnelle : 3 553 277,00 MAD HT 

 

Avant de clôture la séance, il a été porté à la connaissance de l’auditoire que la société SCOTIM a 

déposé une caution au titre de la garantie de soumission sans avoir déposé son offre sur le DROPBOX 

et que celle-ci a envoyé son offre par mail.    

 

Les offres ci-dessus seront transmises au panel d’évaluation.  

Signature du Président 

Loubna BOULOUADNINE 



 

3 

 

Annexe I – VERIFICATION DE LA CONFORMITE DES OFFRES 

 

Soumissionnaires 
Arrivée 

à temps 

Date et Heure de 

réception 

Via le lien 

du 

Dropbox 

Offre 

Signée et 

cachetée 

Cautions  
Observations 

Montant MAD Banque 

ABHAJE FRERES OUI 26 mars 2021 à 06h13 OUI OUI 500 000,00 
Attijari 

Wafabank 
- 

G3C OUI 26 mars 2021 à 11h04 OUI OUI 500 000,00 
Attijari 

Wafabank 
- 

ENGOR OUI 26 mars 2021 à 12h41 OUI OUI 500 000,00 Société Générale - 

CMM OUI 26 mars 2021 à 12h56 OUI OUI 500 000,00 
Attijari 

Wafabank 

La société n’a pas spécifie le délai 
de vliditité de son offre au niveau 

de la lettre d’offre 

SCOTIM NON 18 mars 2021 à 13h20 NON NON 500 000,00 CIH Bank 

La société a envoyé son offre par 
mail et non via DROPBOX, sauf 
pour la caution de garantie de 
soumission qui a été déposée 

avant la date et heure limite de 
soumission 

 

Nom et signature du Président :  

Loubna BOULOUADNINE 

Date :   26 mars 2021



 

4 

 

               Annexe II – FICHE DE PRESENCE 

Ouverture des offres techniques 
 
DAO N°: DAO/CB/MCA-M/LI-39-B/Compact 
Intitulé du projet : Travaux de réhabilitation de 28 établissements scolaires dans la région Marrakech Safi  

Lot 1 : 9 établissements dans la Direction Provinciale (DP) de Marrakech. 

Entité : Agence MCA-Morocco 
Lieu : par webinaire 
Date :  26 mars 2020 à 16h00 
 

N° NOM TITRE ORGANISME SIGNATURE 

1 Loubna BOULOUADNINE Manager Passation de Marchés MCA-M Par webinaire 

2 Zaineb TIJI Manager Infrastructures MCA-M Par webinaire 

3 Youness MTALSI Procurement Specialist PA-Cardno Par webinaire 

4 SANAA FATHALLAH Représentante ENGOR Par webinaire 

5 KAWTAR ZAHRAOUI Représentante CMM Par webinaire 

 


		2021-03-29T17:35:17+0000
	Loubna BOULOUADNINE


		2021-03-29T17:35:41+0000
	Loubna BOULOUADNINE




